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Municipio de Lagoa Formosa
Praca Dona Filomena, 02 - centro
38720-000 - Lagoa Formosa - Minas Gerais

) ATA DE ABERTURA
PREGAO PRESENCIAL 091/2016 — PROCESSO 149/2016

Aquisicdo de materiais de consumo diversos destinados aos estabelecimentos da
Secretaria de Saude e para o Conselho Municipal de Saide.

Aos seis dias do més de dezembro de dois mil e dezesseis, as oito horas, na sede desta
Prefeitura, reuniu-se o Pregoeiro Carlos Alberto Coelho e Membros da Equipe de Apoio, designados pela
portaria N°. 004/2016 de 04 de janeiro de 2016, para receber, examinar e julgar todos os procedimentos
relativos a licitacdo, na modalidade PREGAO PRESENCIAL sob o n°. 091/2016, cujo objeto é a Aquisi¢do
de materiais de consumo diversos destinados aos estabelecimentos da Secretaria de Satlde e para
o Conselho Municipal de Saide. O Pregoeiro declarou aberta a sesséo e solicitou as credenciais dos
representantes presentes. Apresentou os envelopes 01 e 02, devidamente lacrados: Arcepatos
Distribuidora Ltda, representada pelo Sr. Robson Caetano da Silva, Arteminas Comercio Eireli ME,
representada pelo Sr. Valdeci Eugénio Ferreira de Souza, Comercial Soares e Mota Lida EPP,
representada pelo Sr. Eduardo Gomes Ferreira, EV Lopes Comercio Atacadista EPP, representada pelo
Sr. Anderson Martins Cunha, LFA e Cia Ltda, representada pelo Sr. Denis Alves da Silva, Marcilia
Azevedo Grossi EPP, representada pelo Sr. Emanuel Libério da Silveira, Maria Augusta da Silva
Canedo ME, representada pelo Sr. Osvando dos Reis Canedo, Magnete Comercio e Servicos Eireli ME,
representada pelo Sr. Mario Aparecido Silva, Patos Distribuidora Ltda ME, representada pelo Sr. Paulo
Seérgio Dias, Suely Terezinha de Queiroz Ferreira ME, representada pelo Sr. Renato da Cunha Ferreira
Junior, Vip Minas Distribuidora Eireli ME, representada pelo Sr. Glaysson Vieira Rodrigues. O(s)
interessado(s) apresentaram declaragdo de que cumprem plenamente os requisitos de habilitagdo.
Passou-se entdo para a abertura do envelope n°. 01 - Proposta de Prego. Aberta a etapa competitiva, o(s)
licitante(s) foram convocado(s) para dar (em) lance(s) verbais na presenca do Pregoeiro, considerando o
menor valor unitario por item ofertado. Apos analise da(s) proposta(s) apresentada(s), a(s) empresa(s)
foram classificada(s) conforme dispde o edital. Apés o encerramento da etapa de lance(s) da sesséo
publica, o Pregoeiro declara a(s) empresa(s) vencedora(s) conforme mapa de apuragdo em anexo.
Verificada a documentagéo do(s) licitante(s) vencedor (es) o pregoeiro declara o(s) mesmo(s) devidamente
habilitado(s) na forma da lei e do edital. O(s) representante(s) presente(s) na sessdo concorda(m) com a
decisdo do Pregoeiro, e renuncia(m) expressamente ao direito de interpor recursos quanto a fase de
julgamento e habilitagdo. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessao, lavrou-se a presente ata, que
vai assinada pelos membros da Comisséao, e o(s) proponente(s) que assim o desejar (em).

d/ezémbro de 2016.
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GOVERNA - Solugdes Para Gestdo Piblica.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA
SALC - Sistema de Administra¢éio de Licitagdes e Contratos

Mapa de Apuragio por Fornecedor
Modalidade Pregdo

Fornecedor ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA

Item

17387
15430
15435
15423
15428
21117
15551
21097
15652
15461
17396
24801
17405
15554
21269
15923
24646

Deseri¢do

AGUA SANITARIA 1000ML

COADOR DL CAFE GRANDE.

COLHER DESCARTAVEL DE PLASTICO
DESINFETANTE 500ML

DETERGENTE 500ML

ESCOVA PARA LAVAR ROUPA PLASTICO
ESPONJA DUPLA FACE

GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 23,5X22CM
HIPOCLORITO DE SODIO A 1%

ISQUEIRO A GAS GRANDE

LIMPADOR MULTIUSO (EDUCACAOQ)

PA PARA LIXO

SABAO EM BARRA (EDUCACAQ)

SABAO EM PO

SABONETE LIQUIDO (EDUCACAQ)

SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 100L,
VASSOURA DE VASO

Processo:

Marea
MIX PLUS
PATOS
PRAFESTA
START
MIX PLUS
CONDOR
BETTANIN
BOB
CICLOFARMA
CRIKET
MIX PLUS
TIGRE
TRIEX
TIXAN
START
MC PLASTICO
POLARES

149 / 2016
91 / 2016
Und. Quantidade
un 708,000
un 5,000
pc 5,000
un 750,000
un 1.400,000
un 10,000
un 300,000
pc 6.000
GL 20,000
un 5,000
FR 200,000
un 5.000
pc 30,000
CX 30,000
GL 40,000
pc 50,000
un 6,000

Vir. Unit.

2,700
4,200
4,400
3,100
2,050
5,800
0,960
3,800
57,500
4,300
3.750
8,000
3,700
8,000
40,000
166,160
5,500

Total do Fornecedor

Valor Total
1.911,600
21.000
22,000
2,323,000
2.870,000
58,000
288,000
22,800
1.150,000
21,500
750,000
40,000
111,000
240,000
1.600,000
8.308,000
33,000

19.771,900
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GOVERNA - Solugdes Para Gestédo Publica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA

SALC - Sistema de Administrag@o de Licitagdes ¢ Coniratos

Mapa de Apuragio por Fornecedor Processo: 149 / 2016
Modalidade Pregao 91 / 2016
Fornecedor ARTE MINAS COMERCIO EIRELI ME
[tem Descriciao Marca Und. Quantidade VIr. Unit. Valor Total
26651 BARBANTE PARA CROCCHE 06 EURO ROMA RL 50,000 28,100 1.405,000
26650 BARBANTE PARA CROCHE 04 EURO ROMA RL 50,000 24,100 1.205,000
26652 BARBANTE PARA CROCHE 08 EURO ROMA RL 50,000 32,160 1.608,000
26659 LINHA DE CROCHE N° 03 CIRCULO un 60,000 13.600 816,000
26660 LINHA DE CROCHE N° 08 CIRCULO un 50,000 13.600 680,000
26661 LINHA MEADA C/ 8 METROS CIRCULO KT 1,000 273,000 273,000
Total do Fornecedor 5.987,000
7
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GOVERNA - Solugdes Para Gestdo Plblica.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA
SALC - Sistema de Administragio de Licitagdes e Contratos

Mapa de Apuragado por Fornecedor
Modalidade Pregéo

Fornecedor COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA EPP

[tem

12964
16347
21047
26663
21105
24633
23630
15504
23246
15505
21110
23249

Descri¢io

BALAS SORTIDAS

BOMBOM

FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50M
PAPEL TOALHA INTERFOLHADQO 5000F
PILHA MEDIA C

PILHA PALITO ALCALINA AAA-1,5V
PINCEL ATOMICO 1100 ESCRITA GROSSA
PIRULITO

SACO DE LIXO 100L 75X 105

SACO DE LIXO 50 LITROS 63CM X 80 CM
VASSOURA DE NYLON

VASSOURA DE NYLON CERDA RIGIDAS

Processo: 149 / 2016
91 / 2016
Marca Und. Quantidade Vlr. Unit.

ERLAN pc 55,000 8,500
SERENATA pc 5,000 38,700
ADERE un 250,000 5,700
FAPEL FD 60,000 78,000
ELGIN un 24,000 7.100
ELGIN CT. 80,000 3.900
BRW CX 6,000 34,000
DOLITO pc 30,000 8,500
PONTAL pe 30,000 66,000
PONTAL pc 60,000 47,500
PLASTG un 20,000 8.000
PLASTG un 5,000 8,000

Total do Fornecedor

Valor Total
467,500
193,500

1.425,000
4,680,000
170,400
312.000
324,000
255,000
1.980.000
2.850,000
160,000
40,000

12.857,400
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GOVERNA - Solugtes Para Gestdo Publica.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA
SALC - Sistema de Administragdo de Licitagdes e Contratos

Mapa de Apuragdo por Fornecedor Processo: 149 / 2016
Modalidade Pregéo 91 / 2016

Fornecedor EV LOPES COMERCIO ATACADISTA ME

Ttem Descricio Marca Und. Quantidade Vir. Unit. Valor Total
17668 PAPEL SULFITE A4 DATAPEL CX 30,000 192,000 5.760,000
15922 SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 50L MC pc 60,000 136,300 8.178.000

Total do Fornecedor 13.938,000
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GOVERNA - Solugdes Para Gestdo Publica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA
SALC - Sistema de Administragdo de Licitages e Contratos
Mapa de Apuragdo por Fornecedor

Modalidade Pregdo

Fornecedor LFA E CIA LTDA-EPP

Item
23602
23603
23604
23606
23607
16467
17731
23612
17729
23613
20999
26654
26655
26656
6171
16756
17598
1255
17786
14247
26657
21046
11856
23618
3235
17699
21054
26664
13102
898
19010
8800
17735
26662
11860
17728
23625
23626
23627
23628
17676
17707
23631
17677
17734
23640
9441
26667
6424

Descricéio

ALFINETE PARA MAPA

ALMOFADA PARA CARIMBO N° 2
APONTADOR SIMPLES

BASTAO DE COLA QUENTE 11,2 X 300MM
BASTAO DE COLA QUENTE 7.5 300MM
BORRACHA BRANCA

CADERNO CAPA DURA PEQUENO
CALCULADORA DE BOLSO

CANETA PARA TECIDO

CANETA PERMANENTE PARA EVA
CARTOLINA 150G

CLIPS 2.00 C/100 UNI

CLIPS 3.0 C/ 50 UNI

CLIPS 4/0 C/ 50 UNI

COLA BRANCA 1000 GRS

COLA BRANCA 90 GRS

COLA GLITER

CORRETIVO

DVD 4.7GB

E.V.A. SORTIDOS 600X400X2MM
ENVELOPE PARA CD/DVD BRANCO 126X126
ENVELOPE PARDO 360MM X 260
ETIQUETAS ADESIVAS C/2200

FITA ADESIVA 12MM X 30M

GIZ DE CERA CAIXA COM 12
GRAMPEADOR 26/6

[SOPOR 20MM

KIT PINCEL PINTURA EM TECIDO

LIVRO ATA 200 FLS

LIVRO PROT. CORRESPONDENCIA
PAPEL CARTAQ FOSCO

PAPEL CELOFANE

PAPEL COLOR SET CORES DIVERSAS
PAPEL CREPOM - PACOTE COM 10 ROLOS
PASTA CATALOGO 100 PLASTICOS
PASTA CATALOGO 50 PLASTICOS

PASTA DE PAPEL COM ELASTICO

PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO 2 CM
PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO 4 CM
PASTA REGISTRADOR A/Z

PASTA SUSPENSA

PERFURADOR DE PAPEL

PINCEL ATOMICO 850 4.0MM

PINCEL MARCA TEXTO

TESOURA ESCOLAR

TESOURA PARA PAPEL EM INOX 22 CM
TINTA GUACHE

TINTA PARA TECIDO 250 ML

TNT ROLO 50 METROS CORES VARIADAS 2

V4

Processo:

Marea
KIT
RADEX
CIS
RENDICOLA
RENDICOLA
MERCUR
FORONI
CLASSE
ACRILEX
PILOT
ALOFORM
ACC
ACC
ACC
APLICOLA
APLICOLA
ACRILEX
DELTA
ELGIM
EVEART
SCRITY
FORONI
COLACRIL
ADELBRAS
ACRILEX
MASTERPRINT
ISOLAR
CONDOR
SD
SD
VMP
VMP
VMP
VMP
ACP
ACP
FRAMA
ACP
ACP
FRAMA
FRAMA
CAVIA
PILOT
MASTERPRINT
MASTERPRINT
MASTERPRINT
ACRILEX
ACRILEX
TNTTECH

149 / 2016
91 / 2016
Und. Quantidade Vlr. Unit. Valor Total
CX 10,000 4,000 40,000
un 3,000 5,300 15,900
un 25,000 0,820 20,500
pe 2,000 41,000 82,000
pe 2,000 41,000 82,000
CX 2,000 21,800 43,600
un 150,000 4,100 615,000
un 5,000 13,600 68,000
CcX 2,000 56,000 112,000
un 24,000 4,800 115,200
pe 3,000 60,000 180,000
ex 25,000 3,400 85,000
CcX 100,000 3,400 340,000
cX 100,000 3,400 340,000
un 2,000 14,400 28,800
un 110,000 3,200 352,000
CcxX 10,000 28,700 287,000
CcxX 1,000 28,700 28,700
pe 1,000 63.000 63,000
un 150,000 3,000 450,000
Cx 6.000 85.000 510,000
CX 10,000 66,500 665,000
CX 1,000 55,000 55,000
un 30,000 1,800 54,000
ax% 6,000 4.700 28,200
un 20,000 13,600 272,000
un 20,000 6,500 130,000
KT 10,000 25,000 250,000
un 100,000 22,400 2,240,000
un 5,000 10,400 52,000
un 100,000 1,200 120,000
pe 4,000 177,000 708,000
pe 7,000 23,000 161,000
pe 10,000 9,800 98,000
un 15,000 20,000 300,000
un 15,000 12,700 190,500
un 20,000 3,700 74,000
un 20,000 6,500 130,000
un 20,000 8,000 160,000
un 12,000 8,000 96,000
un 200,000 1,800 360,000
un ; 62,000 124,000
CX 39,000 234,000
cx 12,000 48,000
un 20,0 4,100 82,000
un /5,000 \ 8,900 44,500
CX 15,000 4,080 61,200
CcX 10,000 92,000 920,000
un 5,000 93:000 465,000

Total do Fornecedor ¥ 11.981,100
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GOVERNA - Solugdes Para Gestao Publica.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA
SALC - Sistema de Administracio de Licitacoes e Contratos

Mapa de Apuragdo por Fornecedor Processo: 149 / 2016
Modalidade Pregéo 91 / 2016

Fornecedor MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

[tem Descricio Marca Und. Quantidade Vir. Unit. Valor Total
17691 FITA CREPE 19MM X 50 M ADELBRAS un 500,000 3,800 1.900,000
17740 PAPEL CONTACTE TRANSPARENTE PLASTIFIK RL 20,000 81,000 1.620,000
23633 PISTOLA PROFISSIONAL COLA QUENTE FINA CIS un 5,000 47,000 235,000
15238 PISTOLA PROFISSIONAL COLA QUENTE GROSSA CIs un 5,000 63.000 315,000

Total do Fornecedor 4.070,000
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GOVERNA - Solucdes Para Gestdo Plblica.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA
SALC - Sistema de Administragio de Licitagdes e Contratos

Mapa de Apuragdo por Fornecedor Processo: 149 / 2016
Modalidade Pregao 91 / 2016
Fornecedor MARCILIA AZEVEDO GROSSI
Item Descri¢dao Marea Und. Quantidade Vir. Unit. Valor Total
17683 CADERNO CAPA DURA 200X275 FORONI un 300,000 6,100 1.830.000
17666 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL BIC CX 15,000 44,300 664,500
17724 CANETA ESFEROGRATICA VERMELHA BIC CX 4,000 44,300 177,200
23623 LAPIS DE COR 36 CORES LABRA CX 10,000 56,500 565,000
3775 LAPIS PRETO N2 LABRA CX 10,000 39.100 391,000
Total do Fornecedor 3.627,700
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GOVERNA - Solugdes Para Gestao Publica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA

SALC - Sistema de Administragdo de Licitagdes e Contratos

Mapa de Apuragéo por Fornecedor Processo: 149 / 2016
Modalidade Pregdo 91 / 2016

Fornecedor MARIA AUGUSTA DA SILVA CANEDO ME

Ttem Descri¢io Marca Und. Quantidade
22256  ADESIVO MULTIUSO P/ ARTESANATO TEK BOND un 30,000
26648  AGULHA PARA CROCHE KIT C/ 6 SAT LUZIA KT 5,000
26649  ARAME GALVANIZADO N° 26 STA LUZIA RL 5,000
21086  ARGOLA PARA CHAVEIRO STA LUZIA un 500,000
16301  BALAO SAQ JOAO pe 50,000
21092  CAIXA PLASTICA 20L PLASUTIL un 10,000
19901  LUVA DE LATEX AMARELA G ACC PA 25,000
19900  LUVA DE LATEX AMARELA M PROMAT PA 150,000
21100  LUVA DE LATEX AMARELA P PROMAT PA 25,000
21059  PASTA TIRACOLO LONA AZUL GINA un 30,000
23637 QUEBRA CABECA ACIMA 06 ANOS XALINGO un 5,000
23635  QUEBRA CABECA ACIMA 03 ANOS XALINGO un 5,000
26666  SACO DE PAPEL BRANCO 13,5CM X 8CM TRIANGULO pe 20,000
15928  TOALHA DE ROSTO DIANELLI un 22,000
11579  TRAVESSEIRO 40X60CM COLCHOMINAS un 30,000

Vir. Unit.

40,000
38,500
10,900
0,100
8,100
28,700
5,700
5,700
5,700
89,000
39,000
27,000
29,000
5,500
57,000

Total do Fornecedor

Valor Total
1.200,000
192,500
54,500
50,000
405,000
287,000
142,500
835,000
142,500
2.670,000
195.000
135,000
580,000
121,000
1.710,000

8.740,000
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GOVERNA - Solugdes Para Gesido Publica.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA
SALC - Sistema de Administragéo de Licitagdes e Contratos

Mapa de Apuragdo por Fornecedor Processo: 149 / 2016
Modalidade Pregéo 91 / 2016

Fornecedor PATOS DISTRIBUIDORA LTDA ME

Item Descricio Marea Und. Quantidade VlIr. Unit. Valor Total
1245 CAIXA DE ARQUIVO PLASTICA POLIBRAS un 50,000 7,000 350,000
23611 CAIXA ORGANIZADORA POLIBRAS un 20,000 41,000 820,000
21039 CD GRAVAVEL 700MB MULTILASER pc 100,000 61,800 6.180.000
3243 GRAMPOS 26/6 C/5000 FRAMA CX 50,000 8,800 440,000
9437 REGUA 30CM BAND un 28,000 1,000 28,000
17696 TINTA PARA CARIMBO PRETA POLI un 4,000 4,000 16,000

Total do Fornecedor 7.834,000
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GOVERNA - Solugdes Fara Gestéo Puablica.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA
SALC - Sistema de Administragdo de Licitagdes e Contratos

Mapa de Apuragdo por Fornecedor Processo: 149 / 2016
Modalidade Pregéo 91 / 2016
Fornecedor SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA - ME
Item Descricio Marea Und. Quantidade VIr. Unit. Valor Total
16262 A_CUCAR TIPO CRISTAL 5KG DELTA pc 58,000 13,500 783,000
21087 BALDE PLASTICO [21. ARQPLAST un 5,000 4,700 23,500
21088 BALDE PLASTICO 20L ARQPLAST un 5,000 7,000 35,000
26653 BOBINA SACO PICOTADO 25X35 LIPLAST un 1,000 38,700 58,700
15402 CAFE MOIDO E TORRADO 500GRAMAS VERDADEIRO pc 174,000 7,700 1.339,800
15439 COPO DESCARTAVEL DE 200 ML. ALTACOPPO pc 500,000 4,000 2.000,000
26658 ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAOS FUXING un 50,000 5,900 295,000
17394 FLANELA AMARELA 28 X 48 ASGS un 30,000 2,850 83,500
15480 MILHO DE PIPOCA PACHA pc 8,000 3,800 30,400
15485 PANO DE CHAO SOLTEX un 290,000 4,850 1.406,500
23245 PANO DE PRATO CORES VARIADAS SOLTEX un 10,000 4.200 42,000
20900 PEN DRIVE 16 GB SANDISK un 5,000 47.800 239,000
10760 REFIL MOP PO ISN un 8,000 48,000 384,000
26665 REFIL MOP UMIDO JSN un 8,000 34,000 272,000
20226 RODO DE MADEIRA 60CM BERPLAS un 28,000 6,600 184,800
16345 SUCO EM PO VILMA pc 20,000 4,700 94,000
Total do Fornecedor 7.273,200
py, 7
4 87
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GOVERNA - Solugdes Para Gestdo Publica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA
SALC - Sistema de Administragdo de Licitacdes e Contratos
Mapa de Apuragdo por Fornecedor

Modalidade Pregdo

Fornecedor VIP MINAS DISTRIBUIDORA EIREL] ME

Item

23250
15438
15487
17095

Descricio

CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTA TAM. DIVE
COPO DESCARTAVEL DE 50 ML.

PAPEL HIGIENICO

PILHA COMUM

Processo: 149 / 2016
91 / 2016
Marca Und. Quantidade VIr. Unit. Valor Total
PEGAFORT PA 15,000 39.000 585,000
COPOSUL pc 100,000 3,300 330,000
BOB FD 32,000 80,500 2.576,000
PANASSONIC un 100,000 3,800 380,000

Total do Fornecedor 3.871,000
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